
Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren der Saison 2009/2010

1.Spieltag am 13.09.2009 in Berlin-Marienfelde (Beton)

Schiedsgericht: OSR: Bernd Feuerhahn (1. BMSC)

SR: Walter Teupe (Niendorfer MC)

SR: Klaus Ziebell (Tempelhofer MV)

Turnierleitung: Volker Missonnier (1. MGC Mainz)

Tabelle des 1. Spieltages und nach dem 1. Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 357 29,750 10 : 0 1. 1. MGC Mainz 196 32,667 8 : 0

2. MGC Dormagen-Brechten 358 29,833 8 : 2 2. 1. MGC Göttingen 200 33,333 6 : 2

3. Tempelhofer MV 373 31,083 6 : 4 3. MSC Bensheim-Auerbach 213 35,500 4 : 4

4. SG Arheilgen 376 31,333 4 : 6 4. MC "Möve" Cuxhaven 220 36,667 1 : 7

5. Niendorfer MC 379 31,583 2 : 8 5. MSK Olching 220 36,667 1 : 7

6. 1. MGC Mainz 387 32,250 0 : 10

Turnierbeginn: 08.00 Uhr

Turnierende: 17.00 Uhr

Verwarnungen: keine

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechung von 11.44 Uhr bis 12.00 Uhr

Regenunterbrechung von 12.10 Uhr bis 12.20 Uhr

Regenunterbrechung von 14.50 Uhr bis 15.05 Uhr

12.20 Uhr Verkürzung für beide Kategorien auf 3 Runden

15.30 Uhr Verkürzung für die Herren auf 2 Runden

15.40 Uhr Verkürzung für die Damen auf 2 Runden

Auswechslungen (Herren): Rd. 2 / Bahn 11, nach Schlag 2, Tempelhofer MV, Kiefer für Giebenhain

Basisnote: Herren 1,787

Damen 2,172

Krefeld, den 16.09.2009

Für die Richtigkeit des Protokolls

Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen

Ergebnisliste 1. DMV-Bundesliga Spieltag 1, Berlin, 13.09.2009



HERRENTEAMS

Platz. Name

1 BGS Hardenberg Pötter (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Timo Greiffendorf 29 31 60 30,000

Uwe Ludwig 27 31 58 29,000

Michael Koziol 32 31 63 31,500

Walter Erlbruch 25 30 55 27,500

Alexander Geist 30 30 60 30,000

Harald Erlbruch 30 31 61 30,500

Mike Mann

173 184 357 29,750 11

2 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Alexander Jasper 30 29 59 29,500

Marco Meffert 28 28 56 28,000

Marco Templin 31 28 59 29,500

Alexander Junkermann 32 32 64 32,000

Stefan Hecken 26 30 56 28,000

Michael Möller 30 34 64 32,000

Markus Janßen

177 181 358 29,833 4

3 Tempelhofer MV (1 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Robert Kullick 30 32 62 31,000

Thomas Giebenhain 32 24 56 34,800

Dennis Löschmann 33 29 62 31,000

Sven Reichhard 32 32 64 32,000

Jörg Hartmann 33 30 63 31,500

Marco Henning 27 27 54 27,000

Andreas Kiefer 12 12 30,500

187 186 373 31,083 1

4 SG Arheilgen (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Rainer Hess 32 34 66 33,000

Andreas Schneider 29 31 60 30,000

Oleg Klassen 28 33 61 30,500

Sascha Mark 32 29 61 30,500

Dennis Kapke 33 32 65 32,500

Achim Braungart-Zink 30 33 63 31,500

Mark Arnold

184 192 376 31,333 8

5 Niendorfer MC (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Kris Stille 38 34 72 36,000

Florian Wietz 28 28 56 28,000

Jörg Hannmann 27 31 58 29,000

Jens Schacht 34 36 70 35,000

Martin Stöckle 33 27 60 30,000

Marco Balzer 35 28 63 31,500

Walter Teupe

195 184 379 31,583 11

6 MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Marcel Noack 32 34 66 33,000

Lars Greiffendorf 32 31 63 31,500

Lucas Scholz 34 29 63 31,500

Kai Meyer 32 32 64 32,000

Sascha Spreier 26 33 59 29,500

Max Hermann 39 33 72 36,000

Rudolf Pull

195 192 387 32,250 3

Ergebnisliste 1. DMV-Bundesliga Spieltag 1, Berlin, 13.09.2009



DAMENTEAMS

Platz. Name

1 MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Nicole Gundert-Greiffendorf 35 31 66 33,000

Kathrin Neumann 30 31 61 30,500

Alice Kobisch 35 34 69 34,500

Stefanie Kern

100 96 196 32,667 4

2 MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Alexandra von dem Knesebeck 34 32 66 33,000

Bianca Oberweg 33 33 66 33,000

Nicole Piechotta 34 34 68 34,000

101 99 200 33,333 2

3 MSC Bensheim Auerbach (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Michaela Geist 37 34 71 35,500

Simone Kohfeld 39 36 75 37,500

Elke Thiem 36 31 67 33,500

Claudia Kuhn

112 101 213 35,500 11

4 MC Möve Cuxhaven (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Sigrid Michna 38 40 78 39,000

Nicole Warnecke 34 34 68 34,000

Andrea Reinicke 39 35 74 37,000

Birgit Stiebeling

111 109 220 36,667 2

4 MSK Olching (0 Wechsel) R1 R2 Ges Schnitt Diff

Monika Erlbruch 38 36 74 37,000

Frauke Eilts 41 35 76 38,000

Christiane Wamboldt 35 35 70 35,000

Silvia Haller

114 106 220 36,667 8
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

MGC Mainz 9 12 8 13 12 10 13 12 13 9 6 11 9 10 16 14 12 7 196

MGC Göttingen 12 9 9 12 12 12 16 12 12 12 6 11 8 10 13 13 10 11 200

MSC Bensheim Auerbach 11 15 10 16 10 12 11 12 16 12 6 11 9 11 21 13 10 7 213

MC Möve Cuxhaven 9 9 12 15 11 11 18 14 16 13 7 12 11 14 16 13 12 7 220

MSK Olching 10 12 8 14 15 12 16 12 11 11 6 10 11 12 23 15 11 11 220

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

BGC Hardenberg 16 19 15 28 16 19 27 23 23 16 12 18 19 20 27 24 23 12 357

MGC Dormagen Brechten 16 15 16 24 18 20 24 23 28 18 12 17 17 20 29 25 23 13 358

Tempelhofer MV 18 17 19 27 17 18 27 24 23 22 14 17 18 21 30 24 25 12 373

SG Arheilgen 15 16 16 27 16 18 30 24 31 24 12 16 20 23 28 25 22 13 376

Niendorfer MC 19 25 18 25 16 22 28 21 23 19 13 17 19 22 32 27 20 13 379

MGC Mainz 17 21 17 26 20 23 27 24 30 18 12 18 18 23 28 24 28 13 387

Damenmannschaft

Herrenmannschaft

Ergebnisliste 1. DMV-Bundesliga Spieltag 1, Berlin, 13.09.2009



Spieler f. Ermittlung Basisnote

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

51217 Henning Marco Tempelhofer MV Berlin 1,627 2 54 27,000 0,787

42994 Erlbruch Walter BGS Hardenberg - Pötter 1,834 2 55 27,500 1,287

50149 Meffert Marco MGC Dormagen-Brechten 3,390 2 56 28,000 1,787

46031 Wietz Florian Niendorfer MC von 1963 2,019 2 56 28,000 1,787

32382 Hecken Stefan MGC Dormagen-Brechten 4,401 2 56 28,000 1,787

43553 Hannmann Jörg Niendorfer MC von 1963 3,245 2 58 29,000 2,787

21606 Ludwig Uwe BGS Hardenberg - Pötter 3,132 2 58 29,000 2,787

37433 Jasper Alexander MGC Dormagen-Brechten 2,460 2 59 29,500 3,287

33964 Templin Marco MGC Dormagen-Brechten 2,752 2 59 29,500 3,287

36205 Spreier Sascha 1. MGC Mainz 1,796 2 59 29,500 3,287

43605 Geist Alexander BGS Hardenberg - Pötter 1,395 2 60 30,000 3,787

47443 Greiffendorf Timo BGS Hardenberg - Pötter 2,452 2 60 30,000 3,787

356 Stöckle Martin Niendorfer MC von 1963 2,889 2 60 30,000 3,787

36247 Schneider Andreas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,392 2 60 30,000 3,787

28515 Erlbruch Harald BGS Hardenberg - Pötter 1,734 2 61 30,500 4,287

48508 Kiefer Andreas Tempelhofer MV Berlin 2,479 2 61 30,500 4,287

34105 Mann Mike BGS Hardenberg - Pötter 3,299 2 61 30,500 4,287

25593 Mark Sascha SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 3,419 2 61 30,500 4,287

34826 Klassen Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,337 2 61 30,500 4,287

31015 Janßen Markus MGC Dormagen-Brechten 4,120 2 62 31,000 4,787

36171 Löschmann Dennis Tempelhofer MV Berlin 3,464 2 62 31,000 4,787

20595 Kullick Robert Tempelhofer MV Berlin 2,717 2 62 31,000 4,787

30056 Greiffendorf Lars 1. MGC Mainz 2,159 2 63 31,500 5,287

31769 Koziol Michael BGS Hardenberg - Pötter 3,035 2 63 31,500 5,287

16823 Braungart-Zink Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,602 2 63 31,500 5,287

30051 Hartmann Jörg Tempelhofer MV Berlin 3,126 2 63 31,500 5,287

31280 Scholz Lucas 1. MGC Mainz 3,716 2 63 31,500 5,287

49760 Balzer Marco Niendorfer MC von 1963 1,876 2 63 31,500 5,287

49073 Junkermann Alexander MGC Dormagen-Brechten 2,969 2 64 32,000 5,787

29094 Meyer Kai 1. MGC Mainz 2,366 2 64 32,000 5,787

45020 Reichhard Sven Tempelhofer MV Berlin 3,056 2 64 32,000 5,787

26590 Möller Michael MGC Dormagen-Brechten 2,754 2 64 32,000 5,787

35774 Kapke Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,014 2 65 32,500 6,287

30634 Pull Rudolf 1. MGC Mainz 5,494 2 65 32,500 6,287

31269 Noack Marcel 1. MGC Mainz 2,221 2 66 33,000 6,787

44929 Hess Rainer SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,695 2 66 33,000 6,787

35780 Arnold Mark SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 2,607 2 67 33,500 7,287

30667 Schacht Jens Niendorfer MC von 1963 2,527 2 70 35,000 8,787

30319 Stille Kris Niendorfer MC von 1963 4,017 2 72 36,000 9,787

31268 Hermann Max 1. MGC Mainz 2,904 2 72 36,000 9,787

42755 Teupe Walter Niendorfer MC von 1963 4,128 2 72 36,000 9,787
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Spieler f. Ermittlung Basisnote

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

32139 Neumann Kathrin 1. MGC Mainz 4,594 2 61 30,500 0,000

50153 Oberweg Bianca 1. MGC Göttingen 1,706 2 66 33,000 2,172

36691 von dem Knesebeck Alexandra 1. MGC Göttingen 2,863 2 66 33,000 2,172

50029 Gundert-Greiffendorf Nicole 1. MGC Mainz 3,088 2 66 33,000 2,172

43548 Thiem Elke MSC Bensheim-Auerbach 4,078 2 67 33,500 2,672

46911 Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 2,113 2 68 34,000 3,172

31142 Piechotta Nicole 1. MGC Göttingen 2,781 2 68 34,000 3,172

31333 Kern Stefanie 1. MGC Mainz 2,369 2 68 34,000 3,172

27565 Kobisch Alice 1. MGC Mainz 2,241 2 69 34,500 3,672

25422 Kuhn Claudia MSC Bensheim-Auerbach 4,663 2 69 34,500 3,672

29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 3,569 2 70 35,000 4,172

30655 Haller Silvia MSK Olching 4,667 2 70 35,000 4,172

24314 Geist Michaela MSC Bensheim-Auerbach 4,401 2 71 35,500 4,672

23579 Erlbruch Monika MSK Olching 4,795 2 74 37,000 6,172

44862 Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 0,750 2 74 37,000 6,172

47324 Kohfeld Simone MSC Bensheim-Auerbach 4,937 2 75 37,500 6,672

3836 Stiebeling Birgit MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 2,555 2 75 37,500 6,672

31727 Eilts Frauke BGC Uerdingen 5,567 2 76 38,000 7,172

33337 Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 3,494 2 78 39,000 8,172

Deutsche Rangliste Damen 1. Bundesliga Spieltag 1, Saison 2009/2010


